1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
19-04-2011 - Nº 67

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 035/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1132/2011,
R E S O L V E:
Art 1º Autorizar o deslocamento à cidade de Brasília-DF, nos dias 25 e 26 de abril de 2011, do servidor Álvaro Celso
Bonfim Resende, Diretor-Geral deste Tribunal, para acompanhar sessão administrativa no Conselho Nacional de
Justiça, tendo em vista a existência de processo de interesse deste Tribunal na pauta.
Art 2º Designar o servidor Moisés Pereira da Silva para conduzir veículo oficial àquela localidade, nos dias 25 e 26 de
abril de 2011.
Publique-se no  Boletim Interno Eletrônico e Diário da Justiça Eletrônico.
Goiânia, 18 de abril de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 073/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 998/2011,
R E S O L V E:
Lotar a Juíza do Trabalho Substituta JEOVANA CUNHA DE FARIA RODRIGUES na 1ª Vara do Trabalho de Goiânia,
na condição de Auxiliar Fixa, com efeitos a partir de 25 de abril de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de abril de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 060/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1199/2011,
R E S O L V E:

                ANO V - NÚMERO 67 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2011

2ª INSTÂNCIA

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
19-04-2011 - Nº 67

Designar o servidor Crebilon de Araújo Rocha Filho, Chefe do Núcleo de Engenharia, para acompanhar a conclusão
da reforma que está sendo executada na Vara do Trabalho de Caldas Novas, nos dias 20 a 22 de abril de 2011,
autorizando seu deslocamento àquela localidade.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de abril de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 061/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1241/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor Amarildo Vieira da Silva, para instalar sistemas de som na 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde e na
Vara do Trabalho de Mineiros, no período de 25 a 28 de abril de 2011, autorizando seu deslocamento àquelas
localidades.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de abril de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 005/2011, PA nº 0355/2010, para  registrar os preços para eventual confecção e instalação de cortinas
tipo persiana nas diversas unidades do Tribunal. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação, em
19/04/2011, cujos itens foram  adjudicados da seguinte forma:
Empresa, itens e preços unitários:
C DIAS - EPP, CNPJ: 01.672.499/0001-46: Anápolis: 01- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster,
lâminas de 9 cm de largura, 343,95 m², R$ 59,00 (o m²); Aparecida de Goiânia: 02- Cortina tipo persiana vertical de
tecido em 100% poliéster, lâminas de 9 cm de largura, 138,29m², R$ 67,45(o m²); Caldas Novas: 03- Cortina tipo
persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, 57,70 m², R$ 94,98(o m² ); Catalão:
04- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  117,68 m², R$
96,80(o m²); Ceres: 05- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster lâminas de 9 cm de largura,  67,81
m², R$ 69,94(o m²); Formosa: 06- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de
largura,  39,49 m², R$ 124,80(o m²); Goiânia: 07- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com
lâminas de 9 cm de largura,  521,94 m², R$ 69,99(o m²); 08- Cortina tipo persiana vertical com lâminas em pvc,  89
mm revestida em tecido em 100% poliéster (revestimento interiço entre as lâminas – véu contínuo),  186,04 m², R$
256,95(o m²); Goiás: 09- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,
46,26 m², R$ 129,00(o m²); Goiatuba: 10- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9
cm de largura, 103,85 m², R$ 79,80(o m²); Iporá: 11- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com
lâminas de 9 cm de largura,  27,48 m², R$ 73,99(o m²); Itumbiara: 12- Cortina tipo persiana vertical de tecido em
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  53,00 m², R$ 73,99(o m²); Jataí: 13- Cortina tipo persiana vertical de
tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, 79,09 m², R$ 81,84(o m²); Luziânia: 14- Cortina tipo
persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  78,05 m², R$ 77,50(o m²); Mineiros:
15- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  42,72 m², R$
148,40(o m²); Palmeiras: 16- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
19-04-2011 - Nº 67

largura, 46,73 m², R$ 76,99(o m²); Porangatu: 17- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com
lâminas de 9 cm de largura,  63,78 m², R$ 138,00(o m²); Posse: 18- Cortina tipo persiana vertical de
 tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  40,36 m², R$ 184,57(o m²); Quirinópolis: 19- Cortina tipo
persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, 46,73 m², R$ 115,00(o m²); Rio Verde:
20- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  232,39 m², R$
68,90(o m²); São Luís de Montes Belos: 21- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster com lâminas
de 9 cm de largura,  54,68 m², R$ 87,75(o m²); Uruaçu: 22- Cortina tipo persiana vertical de tecido em 100% poliéster
com lâminas de 9 cm de largura,77,34 m², R$ 94,99(o m²); Valparaíso de Goiás: 23- Cortina tipo persiana vertical de
tecido em 100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura,  43,05 m², R$ 90,00(o m²).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 011/2011, PA nº 3266/2010, para  registrar os preços para aquisição de bens permanentes para suprir a
demanda nas unidades do Tribunal. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação, em 19/04/2011, cujos
itens foram  adjudicados da seguinte forma:
Empresas, itens e preços unitários:
GLOBAL COMÉRCIO DIDÁTICO E ELETRO-ELETRÔNICO LTDA, CNPJ: 09.348.387/0001-46: 01- condicionador de
ar 18.000 BTU's, tipo janela, ciclo frio, compressor rotativo, filtro de ar anti-ácaro, anti-bactérias e anti-fungo,
termostato, defletores reguláveis, baixo nível de ruído, tensão 220 volts, marca Eletrolux modelo AG 18F, 30
unidades, R$ 1.052,00 (unitário); 03- geladeira 240 litros, congelador de 25 litros(aproximadamente), contendo
aparador de gelo, no mínimo 2 prateleiras internas removíveis e duas prateleiras na porta, compartimento de ovos,
gavetão de frutas, cesto, termostato, pés niveladores frontais e traseiros, cor branca, 220 volts, marca Eletrolux,
modelo RE 28, 10 unidades, R$ 790,00(unitário).
METROPOLITANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 09.449.867/0001-01: 02-  refrigerador, tipo
frigobar, capacidade para 120 litros, porta reversível, composto de congelador, aparador de gelo, cesto. Mínimo de
uma prateleira interna removível e duas prateleiras na porta. Termostato, pés niveladores frontais e traseiros, cor
branca, 220 volts, marca Consul, modelo CRC12A, 20 unidades, R$ 605,00(unitário).
BUSIQUIA & CIA LTDA, CNPJ: 72.106.099/0001-11: 04- fogão à gás GLP, tipo piso, tampa frontal em vidro, com 4
queimadores dos quais pelo menos 1 deve possuir diâmetro maior que os demais, acendimento automático, forno
com prateleira deslizantes, auto-limpante e luz interna, mesa inox, cor branca, 220 volts, marca Atlas, modelo Atenas,
10 unidades, R$ 350,00(unitário).
HBX PRODUTOS LTDA, CNPJ: 10.241.413/0001-11: 05- bebedouro para garrafão de 20  litros, gabinete tipo coluna
na cor branca, com duas torneiras, pingadeira removível, 220 volts, marca Master, frio, modelo icy eletronic, 40
unidades, R$ 324,09(unitário); 06- suporte para forno microondas, em aço carbono e pintura eletrostática, cor branca,
com possibilidade de fixação em parede e ajuste lateral para acondicionar aparelho de até 23 litros, devendo estar
acompanhado dos parafusos e buchas para fixação, marca multivisão, modelo F200, 20 unidades, R$ 49,00(unitário);
07- vasilhame para gás, para acondicionamento de gás GLP com capacidade para 13 kg, de acordo com a norma
NBR 8460 da ABNT, marca liquigás modelo P13, 10 unidades, R$ 108,00(unitário).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
19-04-2011 - Nº 67

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 012/2011, PA nº 2824/2010, para  registrar os preços para eventual aquisição de bandeiras oficiais.
Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em 19/04/2011, cujos itens foram adjudicados da seguinte
forma:
Empresa, itens e preços unitários:
DORACI DE BARROS NUNES, CNPJ: 02.586.702/0001-24:  01 – bandeira da República Federativa do Brasil,
“oficial”, confeccionada em tergal, bordada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 1,35x1,93m (três
panos), 50 unidades, R$ 45,00 (unitário); 02 –  bandeira da República Federativa do Brasil, “oficial”, confeccionada
em tergal, bordada, com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90x128cm (dois panos), 10 unidades, R$  40,00
(unitário); 03 –  bandeira do estado de Goiás, “oficial”, confeccionada em tergal, bordada com dupla aplicação
sobreposta, nas dimensões: 1,35x1,93m (três panos), 50 unidades,R$  45,00(unitário);  04 – bandeira do estado de
Goiás, “oficial”, confeccionada em tergal, bordada com dupla aplicação sobreposta, nas dimensões: 90x128cm (dois
panos), 10 unidades, R$  40,00(unitário).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 057/2010, PA nº 2277/2010, para  registrar o preço para eventual aquisição de porta livros em madeira,
assim como a prestação de assistência técnica no período de garantia. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta
publicação, em 25/04/2011, cujos item foi adjudicado da seguinte forma:
Empresa, itens e preços unitários:
MODULINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 26.900.589/0001-78:  01 – porta livros em mogno selado, com
deslizadores cromados, reguláveis e antiderrapante, medindo 150mm x 350mm x 350mm, 150 unidades, R$ 89,00
(unitário).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

Terça-Feira
    19-04-2011 - Nº 67

5

                                              Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                                   http://www.trt18.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS

TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) março – 2011
PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

 RECEBIDOS   EM   ESTUDO  DEVOLVIDOS ACÓRDÃO

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

JULGADOS
AGUARDANDO
LAVRATURA JUÍZES

R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

A
G
U
A
R
D
A
N
D
O

P
A
U
T
A

V
I
S
T
A

R
E
G
I
M
E
N
T
A
L

R
E
Q
U
E
R
I
D
A

E
M

S
E
S
S
Ã
O

D
E
C
I
S
Õ
E
S

M
O
N
O
C
R
Á
T

I
C
A
S

L
A
V
R
A
D
O
S

NO PRAZO PRAZO
VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO 9 0 8 0 0 0 15 0 1 3 20 1 85 0 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 128 3 79 0 0 0 160 3 83 6 176 5 190 0 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 154 0 32 0 0 0 196 0 69  178 2 175 3 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 167 1 0 0 0 0 354 1 161 1 138 3 103 0 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 140 0 83 0 0 0 164 0 50 7 146 7 113 2 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 1 0 0 0 0 0 0 0 1  0 0 0 0 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 138 2 77 0 0 0 163 2 26 8 203 3 148 36 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 0 0 0 0 0 0 0 0 1  0 0 0 0 0
BRENO MEDEIROS 160 0 48 0 0 0 187 0 117  89 22 89 0 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 156 0 1 0 0 0 179 0 41  236 10 236 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 44 1 92 0 0 0 59 1 41  36 3 36 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 115 0 43 0 0 0 132 2 27 3 121 2 99 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 126 0 18 0 0 0 246 1 43 1 187 4 140 25 0
WANDA LÚCIA RAMOS DA SILVA 180 1 53 0 0 0 243 1 113  185 6 198 0 0
EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA 143 1 97 1 0 0 2 0 0  0 0 0 0 0

TOTAL 1.661 9 631 1 0 0 2.100 11 774 29 1.715 68 1.612 66 0
Elaborada por:                                                                                                                 Visto:                                                                                            Goiânia, 18/04/2011.

                                                              ORIGINAL ASSINADO                                                 ORIGINAL ASSINADO
                                                         Everaldo Oliveira Costa                          Marcelo Marques de Matos
                     Chefe do Setor de Estatística Judiciária                  Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

		2011-04-19T12:03:54-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576